Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022600116

116

Nº 38, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 11 de março de 2020 às
08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a "PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ/MT". Maiores informações
através do Edital nº. 023/2020, que está disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 21 de fevereiro de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
EXTRATO DE REGISTO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ata de Registro de Preço Nº: 2/2020 Objeto:
AQUISIÇÃO DE PA CARREGADEIRA, COM MOTOR DIESEL TURBO ALIMENTADO Contratada:
ALFA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA MODALIDADE: Pregão presencial
00000003/2020Valor Global: 374.000,00 CNPJ: 13731784000170

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020
Reabertura

A Prefeitura Municipal de Nova Marilândia, através do Presidente da CPL torna
público à todos os interessados a reabertura da Sessão da Tomada de Preços 003/2020.
Assim fica remarcada a sessão para o dia 28/02/2020 ás 08:00 horas, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal, situada a Avenida Tiradentes, nº211N, Centro - Nova Marilândia - MT.

Nova Marilândia- MT, 21 de fevereiro de 2020.
JOSE CLEITON SOUTO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena - MT, através de seu Pregoeiro,

torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, com data de abertura
prevista para o dia 10 de Março de 2020, ás 08h00min, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Nova Santa Helena/MT, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA
HELENA-MT, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos. O
Edital completo e o programa MEDIADOR está à disposição dos interessados,
gratuitamente, na Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena-MT - Comissão Permanente
de Licitação, sito na Paço Municipal José Gabriel Lorca s/n - Nova Santa Helena/MT e no
site www.novasantahelena.mt.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena - MT, através de seu Pregoeiro,

torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, com data de abertura
prevista para o dia 11 de Março de 2020, ás 08h00min, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Nova Santa Helena/MT, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, PARA ATENDIMENTO A
PACIENTES DA REDE PÚBLICA DA SAÚDE DE NOVA SANTA HELENA-MT ATRAVÉS DE
DEMANDAS JUDICIAIS, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus
anexos. O Edital completo e o programa MEDIADOR está à disposição dos interessados,
gratuitamente, na Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena-MT - Comissão Permanente
de Licitação, sito na Paço Municipal José Gabriel Lorca s/n - Nova Santa Helena/MT e no
site www.novasantahelena.mt.gov.br,

Nova Santa Helena-MT, 21 de fevereiro de 2020.
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2020.
Tipo: Menor Preço Por Item.

A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada por sua
Pregoeira designada Pela Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna Público aos
Interessados que realizará Licitação no Dia 11/03/2020, Às 08h00, para Registro De Preços
para Futura e eventual contratação de Empresa para o Fornecimento de Combustível a ser
utilizado no Abastecimento da frota de Veículos, Máquinas E Equipamentos das Secretarias
Municipais do Município de Novo Mundo MT, conforme especificações do Edital de
Licitação.

A Íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta Instituição, sito à
Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores
Informações A Partir Das 07h00min Às 11h00min E No Site Oficial Do Município:
Www.Novomundo.Mt.Gov.Br.

Novo Mundo- MT, 21 de fevereiro de 2020.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2020 - SRP

PL 013. Objeto: Aquisição futura de combustível. Abertura: 11/03/2020, a partir das
08hs. Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020 - SRP

PL 014. Objeto: Aquisição futura de materiais de construção para eventuais reformas
de prédio público. Abertura: 12/03/2020, a partir das 08hs. Edital:
www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2020 - SRP

PL 015. Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar para até 200 dias letivos.
Abertura: 13/03/2020, a partir das 08hs. Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 - SRP

PL 017. Objeto: Aquisição futura de gêneros alimentícios para escolas municipais,
educação infantil, fundamental e programas educacionais. Abertura: 17/03/2020, a
partir das 08hs. Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br.

Pontal do Araguaia-MT, 21 de Fevereiro de 2020
ELIZA DE ALVARENGA NAVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - SRP

O prefeito de Porto Esperidião - MT, torna público a "HOMOLOGAÇÃO" do
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2020. Do objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA MERENDA ESCOLAR E GÊNEROS DE LIMPEZA PARA UNIDADES ESCOLARES. Em favor
da empresa: LUSITANO SUPERMERCADO LTDA-ME CNPJ: 02.634.363/0001-04. O VALO R
TOTAL DE: R$: 1.060.747,45 (UM MILHÃO E SESSENTA MIL SETECENTOS E QUARENTA E
SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).

Porto Esperidião-MT, 21 de fevereiro de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 - SRP

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura do
Edital Pregão 09/2020, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMNTOS. No seguinte local data
e horário: Local: sala de licitações-Data: 09/03/2020 -Horário: 09:00 horas Porto

Esperidião-MT, 21 de fevereiro de 2020.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

Com Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Com Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla
Participação Processo nº 208/200 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e
demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LABORATORIAIS PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A
DEMANDA DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL NO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS - CEO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE. SESSÃO
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 10 de março de 2020 Hora: 08:30 horas (Horário
de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do
Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇ ÃO
DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às
11:00h e 13:00 às 17:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do
Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o
Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais
e Licitações".

Primavera do Leste-MT, 21 de fevereiro de 2020.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI Processo nº
266/2020 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas
Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação
complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FRACASSADOS E DESERTOS, SENDO
DE EXTREMA URGÊNCIA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO,
CONFORME SOLICITA-ÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SESSÃO PÚBLICA PARA
DISPUTA DE LANCES Dia: 10 de março de 2020 Hora: 14:30 horas (Horário de Brasília - DF)
Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
(Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 11:00h e 13:00
às 17:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala
do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a
página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações".

Primavera do Leste-MT, 21 de fevereiro de 2020
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo Nº 046/2020.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, torna

público para conhecimento dos interessados que a licitação supracitada tendo como objeto
a Contratação de Empresa Especializada para executar as obras de instalação/implantação
elétrica na Praça Buritis, localizada na Avenida Carnauba, Bairro Buritis, conforme
especificações constantes no Projeto Básico, que é parte integrante deste Edital e seus
anexos, de acordo com a Súmula 473 do STF, e artigo 49 "caput" da Lei 8.666/93, resolve:
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da administração, o processo
licitatório tombado sob o nº 046/2020, Tomada de Preços 004/2020. Conforme anotação
acostada aos autos, do Engenheiro Eletricista desta Prefeitura Municipal, verificou-se uma
série de erros no projeto e memorial descritivo que serviu de base para elaboração desta
Tomada de Preços.

Primavera do Leste- MT, 21 de fevereiro de 2020.
LEONARDO TADEU BORTOLIN

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-26T05:36:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial